
I Obsah

Pravidla mozku dítěte 4

Úvod 5
Rodičovství se opravdu týká vývoje mozku -  Z vědy si pečlivě vybírejte -  Proč vlastně po
třebujeme rodiče? -  Pět nevyhnutelných otázek

Těhotenství 20
Čtyři věci, které zkvalitní vývoj dětského mozku -  Elektronické vynálezy: zapomeňte na ně -  
Je ranní nevolnost dobrá věc? -  Když dítě chce být samo -  Těžký stres ubližuje jak matce, 
tak dítěti

Vztah 48
Uzlíček radosti? Ano, a l e . -  83 % manželství po přechodu к rodičovství trpí -  Čtyři největší 
důvody, proč se budete hádat -  Muži, běžte pro vysavač -  Dva kroky к vztahu, který je pro 
dítě dobrý

Chytré dítě: semínko -  74
8 000 neuronů za vteřinu! -  Co je lepší než IQ_- Mozek se neumí učit, pokud se necítí bez
pečně -  Co znamená „chytrý“? -  Sedm druhů inteligence -  Každý mozek je zapojený odlišně

Chytré dítě: půda 98
Ta nejlepší herna -  Mluvení к dítěti zvyšuje IQ_-Jak zvýšit kognitivní skóre o 50 % -  Te
levize do dvou let -  Nebezpečí přehnaného rodičovství

Šťastné dítě: semínko 128
Může být štěstí genetická záležitost? -  Kde v mozku se odehrávají emoce -  Zrcadlové neu
rony: cítím tě -  Mozek svobodně míchá emoce s kognicí

Šťastné dítě: půda 152
Tajemství štěstí -  Verbalizace emocí -  Empatie uklidňuje nervy -  Jeden rodičovský styl, 
který funguje

Morální dítě 176
Rodí se děti morální? -Trojnožka disciplíny -  Děti hodně lžou (ve čtyřech letech každé dvě 
hodiny) -  Vysvětlete svá pravidla

Závěr
Praktické tipy

Rejstřík

202
208

223


